1

第 11 回 稲荷台 3 丁目町内会理事会議事録

・日時： 2023/2/12（日） 10 時 00 分～11 時 20 分

・場所： 町内会館

・出席者：近藤、神林、木村、千葉、村上、内田の各理事、三木監事、

野町顧問、 ＜欠席＞山本顧問、福田顧問

２．報告事項

（１） 各理事の会務実績・予定報告

 ・近藤会長

①  2 月 5 日に次期理事候補の方にお集まりいただき、互選により次のとおり

職務分担が決まりました。

  ・理事

役職 お名前（敬称略） 班名

会長 金子 光男 6 班

副会長・会館 向後 征夫 1 班

会計 宮田 隆夫 9 班

民生  佐藤 洋彦 8 班

環境衛生・DX 小林 保雄 7 班

防犯防災 相川 健三 3 班

監事 木村 誠 9 班

 ・顧問

顧問 近藤 良晴 3 班

同 3.4 丁目

民生委員

福田 実

- なお、令和 4 年度に DX 担当顧問として、お力添え頂いた 7 班の野町尚徳様

には令和５年度もご支援頂きます

 ② 防災倉庫修繕および移転について

    2 月 17 日（金）業者が午前９時３０分ころ来ますので、理事の皆様には

2

    ９時ごろ新堀公園の防災倉庫前にご足労頂き、防災用品の在庫確認等の

    作業のお手伝いをお願いしたいと思います。その後防災用品を町内会館

の方に運び、移転された防災倉庫の修繕が終わった後、防災用品を搬入

します。なお、防災用品の補充するものがあれば後日購入します。

 ➂ 令和４年度の定期総会について

  ・近藤会長

定期総会は４月１６日（日曜日）午前９時３０分から開催することと

し、総会資料の作成等について討議したいと思います。

  ・神林副会長

    昨年の例を見てみますと、3 月 20 日ころまでに定期総会資料を

   確定し 3 月 27 日ころに印刷・製本が終わり、その資料等を３月末に

各会員に配布しているみたいです。一番大変なのは会計の作業スケ

ジュールだと思います。

  ・三木監事

    ３月末の総会資料の完了を考えるとどこで決算を閉めるかということ

です。特に普通預金の利子が３月の第 2 土曜日に入るのでそこまで、

待って会計年度を閉めるかということです。それ以降は翌年度に回して

決算をしました。

・木村理事（会計）

  そこまで、記帳して同じようにやりましょう。

・三木監事

  監事監査報告書について事前に様式を作成して頂き進めた方が

  よいかなと思います。

・近藤会長

  それに対応するよう考えます。

  それと今年の定期総会については、コロナ感染以前の通常の方法で

  開催したいと思いますがいかがですか

  全員異議なしで可決。

  それでは、次月の理事会で定期総会の資料をはじめ具体的な作業

  スケジュール等について決めたいと思います。

3

・木村理事

  １月分の会計収支を書面で詳細に報告しました。

・内田理事（民生）

  1 月 21 日の定例会および 18 日のいきいきサロンの買物市場に

  参加しました。2 月の定例会は中止です。

以 上

   次月の理事会は３月１２日（日） 10:00～